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Miłki, 14 grudnia 2006r.

PROTOKÓŁ Nr III/2006

III Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki V kadencji

w dniu 14 grudnia 2006r.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Miłkach 
w dniu 14 grudnia 2006r. od godziny 13.00 do 17.30.

W dniu 14 grudnia 2006r. w obradach uczestniczyli radni 
wg załączonej do protokołu listy obecności. Ponadto 
w sesji udział wzięli: Stanisław Wąsiakowski – Wójt Gminy, Włodzimierz Skoratko – Sekretarz Gminy, Andrzej Wasilewski –Skarbnik Gminy 
oraz przybyli goście. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Jan Fedorowicz. Na wstępie powitał zebranych i stwierdził, że na sali 
jest wymagane quorum (15 z 15 radnych) do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2.

Na protokolanta dzisiejszych obrad Przewodniczący zaproponował Justynę Leszczyńską. Uwag nie stwierdzono. Propozycję poddano 
pod głosowanie.

“Za” powołaniem Justyny Leszczyńskiej na protokolanta dzisiejszych obrad głosowało 15 radnych. Przewodniczący stwierdził, że protokolantem została Justyna Leszczyńska.

Do pkt. 3.

W tym punkcie decydowano o przyjęciu protokołu Nr II/2006 
z dnia 6 grudnia 2006r. Przewodniczący stwierdził, że na początku protokołu napisane jest “IV kadencja”, a powinno być “V kadencja”. Ponadto na str. 3 omawianego protokołu jest mowa o tym, że przewodniczącą komisji skrutacyjnej jest Halina Cimoch, a powinno być Renata Ilnicka. Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół Nr II/2006 z zaproponowaną zmianą.

“Za” przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych. Przewodniczący stwierdził, że protokół nr II/2006 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 4.

Przewodniczący zaproponował dodać do porządku obr4ad pkt. 12 “Podjęcie uchwał w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami miejscowości Staświny, Kleszczewo, Wierciejki”. Sekretarz wyjaśnił, że kwestia dotyczyć ma zmian nazw w/w miejscowości. 

Przewodniczący poddał propozycję dodania nowego punktu do porządku obrad pod głosowanie.

“Za” dodaniem nowego punktu głosowało 15 radnych.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie cały porządek obrad.

“Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 

2. Powołanie protokolanta obrad. 

3. Przyjęcie protokołu obrad poprzedniej sesji. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie interpelacji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Miłki. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały ustalającej diety dla radnych Rady Gminy Miłki. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w uchwale 
nr XXXVII/269/2006 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Rydzewo. 

12. Podjęcie uchwał w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Staświny, Kleszczewo, Wierciejki 

13. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

14. Wolne wnioski i sprawy różne. 

15. Zamknięcie obrad. 

Do pkt. 5.

Renata Ilnicka zgłosiła konieczność naprawy dróg, w Marcinowej Woli 
na drodze pojawiły się znaczne wyrwy

Regina Ranuszkiewicz stwierdziła, że w Rydzewie zlikwidowano wysypisko śmieci, a mieszkańcy nadal wyrzucają tam śmieci. Drogę prowadzącą 
do wysypiska należałoby zatem zaorać, a teren wysypiska oznakować. 

Ponadto radna zgłosiła konieczność remontu dróg w Rydzewie. Żwir 
jest wywożony z Rydzewa, a powinien on być przeznaczony na remonty dróg 
w gminie.

Barbara Tech zwróciła uwagę na konieczność remontu dróg w Bielskich, Danowie, Konopkach Małych.

Do pkt. 6.

Wójt poinformował zebranych, że do Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego “Gospodarka Odpadami” wchodzi z urzędu Wójt Gminy 
oraz przedstawiciel wyznaczony przez radę. Proponuje się, by przedstawicielem gminy był Prezes PUKR – Sławomir Tercjak ze względu na zajmowane stanowisko. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę 
w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do zgromadzenia.

“Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Przewodniczący stwierdził, 
że uchwałę III/5/2006 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 7.

Renata Ilnicka poinformowała zebranych, że w dniu wczorajszym 
tj. 13 grudnia 2006r. Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów zaproponowała przyjęcie następujących składników wynagrodzenia Wójta Gminy:

wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4000 zł, dodatek funkcyjny w kwocie 
1300 zł, dodatek specjalny w wysokości 30 % wynagrodzenia zasadniczego 
i dodatku funkcyjnego łącznie.

Doda Eugeniusz zapytał jakie było dotychczasowe wynagrodzenie wójta. Renata Ilnicka wyjaśniła, że wynagrodzenie zasadnicze wynosiło 4430 zł, dodatek funkcyjny 1490 zł, dodatek specjalny 40%.

Następnie Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

“Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Przewodniczący stwierdził, 
że uchwałę III/6/20006 podjęto jednomyślnie. 

Do pkt. 8.

Renata Ilnicka stwierdziła, że Komisja proponuje, by dieta Przewodniczącego wynosiła 800 zł miesięcznie, Wiceprzewodniczącego – 500 zł miesięcznie, diety dla radnych – 650 zł kwartalnie, dla Przewodniczących Komisji – 750 zł kwartalnie. Proponuje się także potrącanie z diet kwoty 100 zł w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności.

Doda Eugeniusz stwierdził, że diety powinny być wypłacane co miesiąc. 

Tech Barbara zaproponowała, by zatem diety dla radnych wynosiły 220 zł miesięcznie oraz 250 zł miesięcznie dla Przewodniczących Komisji.

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę.

Po przerwie powrócono do porządku obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia diet radnym Rady Gminy Miłki

“Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych,

“przeciw” – 0,

“głosy wstrzymujące się” – 1.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr III/7/2006 została podjęta.

Do pkt. 9.

W sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok głos zabrał Skarbnik Gminy.

Andrzej Wasilewski wyjaśnił, że w budżecie nastąpiło zmniejszenie dochodów oraz zwiększenie wydatków. Deficyt ulegnie zatem zwiększeniu o kwotę 
799 tyś zł. Zmniejszenie dochodów wiąże się z tym, że planowano sprzedaż działki w Wyszowatych, jednak nieruchomość nie została sprzedana. Subwencja ogólna z budżetu państwa została zwiększona. Gmina otrzymała także dotację celową na prowadzenie zajęć z języka angielskiego w klasach I. Planowano pozyskanie środków na termomodernizację placówek oświatowych w Miłkach, jednak złożony przez gminę wniosek nie został przyjęty. Przygotowanie dokumentacji kosztowało gminę 60 tyś zł. W opiece społecznej następuje zmniejszenie środków. Otrzymano dotację na wypłatę odszkodowań 
dla rolników z powodu zmniejszonych plonów ze względu na suszę. Łącznie zmniejszenia budżetu wynoszą 500 171 zł.

Doda Eugeniusz zapytał dlaczego nie doszło do sprzedaży działki 
w Wyszowatych. Skarbnik wyjaśnił, że nie było nabywców na omawianą nieruchomość. Ponadto brak jest odpowiedniego dojazdu do działki. Doda Eugeniusz stwierdził, że na drogę należałoby nawieźć żwir. Ponadto cena działki jest za wysoka. Radny dodał, że nie powinno się dopuszczać do sytuacji gdy prowadzone są negocjacje. Ustalenia negocjacyjne nie są bowiem nikomu znane. 

Odnośnie wydatków Skarbnik powiedział, że należy zwiększyć kwotę dopłat do wody - wyniesie ona ponad 44 tyś zł. W dziale turystyka nastąpią przesunięcia środków w ramach rozdziału. Na opracowania geodezyjne również zwiększa się kwotę. W zakresie wynagrodzeń zwiększa się środki, co jest związane z koniecznością wypłaty odprawy emerytalnej, nagrody jubileuszowej ustępującemu Wójtowi. Zwiększeniu ulegają środki na zakup materiałów. Zwiększeniu ulegają środki na wyjazdy służbowe. W strażach pożarnych także następuje zwiększenie środków na diety, ze względu na zwiększoną liczbę akcji gaśniczych. Oszczędności pojawiły się z tytułu mniejszej niż planowanej spłaty odsetek od kredytu na budowę gimnazjum, który był zaciągnięty w euro. Dział oświata jest działem problematycznym. Występują w nim zadłużenia. ZUS nie jest płacony od października br. Kosztowny jest także dowóz dzieci do szkoły.

Jako dodatkowe zadanie gminy wypłacane są pracodawcom koszty przygotowania zawodowego młodocianych. Skarbnik dodał, że przy adaptacji pomieszczeń piwnicznych na stołówkę szkolną w Rydzewie nie uwzględniono pewnych rzeczy, które teraz wymagają zrobienia (np. brak barierek przy schodach, zadaszenia) – będą więc dodatkowe koszty ok. 20 ty ś zł. Dołożyć należy do wyposażenia stołówki w Rydzewie. Jest to spowodowane wzrostem VATu oraz wzrostem cen stali nierdzewnej. Odnośnie opieki społecznej Skarbnik powiedział, że zmniejszeniu uległa ilość wypłacanych przez gminę dodatków mieszkaniowych, zwiększyły się wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych. Wydatek gminy stanowi także składka gminy do Międzygminnego Związku Komunalnego. Pewne środki należy też przeznaczyć na utrzymanie dróg. Na oświetlenie ulic należy przeznaczyć 7 tyś zł. Modernizacja oświetlenia była realizowana, jednak nie wszystkie faktury spłynęły jeszcze go gminy. W gospodarce komunalnej przeznacza się środki na utrzymanie świetlic, usługi związane z utrzymaniem tych świetlic (np. drobne remonty), malowanie przystanków, zakup przystanków. Pewne zobowiązania pozostały do spłaty w Ośrodku Kultury – ok. 29 tyś zł. 

Wójt powiedział, że budżet gminy został dokładnie przeanalizowany. Na zadłużenie gminy mają wpływ wieloletnie zaległości w oświacie, które generowały dodatkowe koszty, np. konieczność zapłaty odsetek. Część wydatków powstała w wyniku wydawania środków “lekką ręką” m. in. przez jednostki podległe gminie. Dokładna analiza wydatków będzie dokonana. Na przyszły rok planuje się ustalić budżet realny, bez możliwości przekraczania środków w nim określonych. Obecnie powstaje konieczność zaciągnięcia kredytu w celu zlikwidowania zaległości. Brak zaległości pomoże dokonać realnej oceny wydatków jednostek w przyszłym roku.

Następnie Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę.

Po przerwie powrócono do porządku obrad.

Regina Ranuszkiewicz stwierdziła, że przerażające są zwiększenia wydatków. W Ośrodku Kultury i Ośrodku Sportu zwiększa się znacznie wydatki. Ponadto znacznie wzrastają wydatki w paragrafie usługi pozostałe – łącznie w budżecie wynoszą one ponad 200 tyś zł. Wydatki gminy i jednostek powinny się mieścić w określonym przez Radę Gminy budżecie. Jeśli przekroczony zostaje plan, to powinny być wyciągane z tego tytułu konsekwencje. Kierownicy powinni wyjaśnić dlaczego nastąpiło zwiększenie wydatków. Gmina zaciągała już pożyczkę, by zlikwidować zadłużenie. 

Doda Eugeniusz stwierdził, że od p. Trykacza gmina wynajmuje pomieszczenia na Informację Turystyczną, a przecież tam nikt obecnie nie pracuje. Zatem środki są wydawane niepotrzebnie. Radni nie wiedzą nawet ile gmina płaci za dzierżawę pomieszczenia, mimo wielokrotnych pytań w tek kwestii. Skarbnik wyjaśnił, że na Centrum Informacji otrzymano dotację z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 45 tyś zł. Program z którego skorzystano przewidywał, że centrum będzie funkcjonowało co najmniej 2 lata. Gminne Centrum Informacji połączono z Gminnym Centrum Reagowania Kryzysowego. Wiązało się to z dofinansowaniem z OSP. Centrum Informacji działa obecnie w ramach Ośrodka Kultury. 

Wójt powiedział, że jednostki realizujące budżet mogą być kontrolowane np. przez Komisję Rewizyjną. Rada Gminy może wskazywać kierunki kontroli pod kątem celowości wydatków, celowości zatrudnienia. Od przyszłego roku planuje się, by jednostki działały bez zadłużenia, bez zaległości, które obecnie są. Stąd też proponuje się zaciągnąć kredyt. Wszystkie wydatki będą wtedy czytelne. Na przyszły rok należy ustalić budżet realny, konieczne byłyby w ciągu roku kontrole nad wykonaniem budżetu w poszczególnych jednostkach. Gmina powinna przygotować się do inwestycji w roku 2008. Należy przyjąć pewne kierunki rozwoju. Trzeba starać się, by w 2007r. zrealizować budżet bez deficytu. Przekroczenia wydatków w niektórych działach są niezależne od kierowników, np. związane ze wzrostem cen paliw, jednak są niektóre wydatki niepotrzebne. 

Doda Eugeniusz stwierdził, że pożyczka gminie jest potrzebna. 

Regina Ranuszkiewicz powiedziała, że każdy z dyrektorów ma określony budżet i powinien ściśle go realizować. Przekroczenie budżetu powinno rodzić odpowiedzialność kierowników – powinni osobiście płacić za przekroczenia. 

Stanisław Wąsiakowski stwierdził, że część wydatków była związana z kampanią wyborczą, jednak duża część wydatków pojawiła się w ciągu roku. Należy zatem dążyć do prowadzenia systematycznych kontroli poszczególnych wydatków. 

Skarbnik wyjaśnił, że jednostki otrzymywały środki w ciągu roku. Jednak część środków była przeznaczana na spłatę zadłużeń. Zatem uporządkowanie gospodarki finansowej jest zasadne. Grzegorz Jakacki zwrócił uwagę, że w szkole w Staświnach wydatki są realizowane zgodnie z planem. Andrzej Wasilewski wyjaśnił, że związane jest to z zatrudnieniem nauczycieli w ZPO z uzupełnieniem etatu w Staświanch. 

Wójt powiedział, że struktura wydatków w niektórych jednostkach jest specyficzna np. w OSiR na imprezy rekreacyjne przeznaczono 1625 zł, a na pranie strojów sportowych 3000 zł. Wydatki stałe związane np. z wynagrodzeniami są oczywiste, ale niektóre koszty można ograniczyć. W przyszłym budżecie należałoby zaplanować sensowną rezerwę, z której pokrywane byłyby jakieś konieczne koszty wynikające z działań w ciągu roku. W budżecie nie będzie planowało się dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości, gdyż nigdy nie ma 100% pewności, że dana nieruchomość zostanie w danym roku sprzedana. Nie można więc takich dochodów planować.

Następnie Renata Ilnicka stwierdziła, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok. 

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

“Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący stwierdził, ze uchwałę nr III/8/2006 podjęto jednomyślnie. 

Do pkt. 10.

Wójt wyjaśnił, że konieczność zaciągnięcia kredytu na pokrycie deficytu została radnym już wyjaśniona. Skarbnik powiedział, że kredyt zostanie zaciągnięty na 6 lat, zakładane oprocentowanie wynosi ok. 6 %. Koszt obsługi kredytu wyniesie ok. 90 tyś zł. Dług łączny gminy w stosunku do dochodów nie może przekroczyć 60%, a w przypadku gminy Miłki wyniesie 25,03% na koniec br. Zatem istnieje nadal możliwość zaciągnięcia kolejnej pożyczki na sfinansowanie inwestycji w ramach prefinansowania.

Renata Ilnicka stwierdziła, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

“Za” podjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu głosowało 15 radnych. Przewodniczący stwierdził, że uchwałę nr III/9/2006 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 11.

W sprawie sprostowania błędu Sekretarz wyjaśnił, że błąd jest oczywisty. Nazwa ulicy “Habrowa” powinna mieć brzmienie “Chabrowa”.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

“Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Przewodniczący stwierdził, że uchwałę nr III/10/2006 podjęto jednomyślnie. 

Do pkt. 12.

Odnośnie uchwał w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Staświny, Kleszczewo, Wierciejki Sekretarz wyjaśnił, że w przypadku Wierciejek powstał oczywisty błąd w ministerstwie, gdzie nadano miejscowości nazwę Wierciójki. W przypadku Staświn i Kleszczewa dodane zostały im nazwy PGR, które należy zlikwidować. Proponuje się przyjęcie nazw Staświny Osada i Kleszczewo Osada. Procedura zmiany nazw miejscowości rozpoczyna się od określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami. 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Wierciójki.

“Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Jan Fedorowicz stwierdził, że uchwałę III/11/2006 podjęto jednomyślnie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Staświny.

“Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Jan Fedorowicz stwierdził, że uchwałę III/12/2006 podjęto jednomyślnie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Kleszczewo.

“Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Jan Fedorowicz stwierdził, że uchwałę III/13/2006 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 13.

Wójt wyjaśnił kwestię wywożonego żwiru poruszoną na sesji w dniu 6 grudnia 2006r. PUKR podpisał umowę z firmą Last Bud na wywóz 10 tyś ton żwiru. Złoża żwiru wynoszą 40 tyś ton. Cenę żwiru ustalono 6 zł za 1 tonę. Z rozmów z p. Tercjakiem ustalono, że opłaty za żwir są regulowane tygodniowo. Wyrywkowo pracownik PUKR kontroluje ilość wyjeżdżających ze żwirem ciężarówek, natomiast kierownik firmy Last Bud przekazuje co tygodniowo rejestr kursów ciężarówek wyjeżdżających ze żwirowni. W umowie zawarty jest punkt, że firma wywożąca żwir zajmie się naprawą niszczonych w trakcie wywozu żwiru dróg. Remonty najprawdopodobniej będą wykonywane w przyszłym tygodniu. Z prezesem Last Budu ustalono, że wspólnie z pracownikiem urzędu dokonany zostanie objazd dróg gruntowych m. in. na Miechy, Kleszczewo - Paprotki i nieodpłatnie lub za koszty eksploatacyjne nawieziony zostanie przez firmę żwir. Być może uda się także tym sposobem nawieźć żwir na inne drogi w gminie np. w Rydzewie. 

Prowadzone były także rozmowy z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych – p. Pipiro i wstępnie ustalono, że powiat udostępni sprzęt (równiarki) i nawiezie gminny żwir na drogi powiatowe w gminie Miłki. 

W sprawie interpelacji dotyczącej przystanków autobusowych Wójt powiedział, ze w tym roku zakupiono 4 przystanki (w miejscowościach Staświny, Kleszczewo i Jagodne Wielkie). Na przyszły rok przewiduje się postawienie dodatkowych przystanków autobusowych w miejscowościach, w których ich nie ma, tj. w Bielskich, Konopkach Małych, Marcinowej Woli, w Rudzie dla dzieci wysiadających z autobusu szkolnego. Ponadto jest także szansa wyremontowania odcinka drogi powiatowej w Rudzie w kierunku Rydzewa do mostu, łącznie z przebudową chodnika. Powiat przygotowałby dokumentację na przebudowę chodnika, natomiast gmina przebudowałaby chodnik.

Odnośnie przystanku w Jagodnym Wielkim Wójt stwierdził, że nie ma terenu, na którym przystanek można postawić, być może więc któryś z mieszkańców zbył część swojej działki. Mariusz Juhas wyjaśnił, że żaden z mieszkańców nie chce oddać części gruntów pod przystanek autobusowy.

Odnośnie interpelacji Grzegorza Jakackiego w sprawie rozliczania się przez część mieszkańców Rudy z PUKR za dostarczanie wody i odprowadzania ścieków Wójt powiedział, że taka możliwość będzie. Ponadto regulowana jest obecnie kwestia własności sieci sanitarnej w Rudzie. Sieć jest obecnie własnością Agencji Nieruchomości Rolnych, jednak Agencja jest skłonna przekazać ją bezpłatnie gminie. 

Odnośnie interpelacji w sprawie dowozu mieszkańców w niedziele na mszę Stanisław Wąsiakowski wyjaśnił, że autobus będzie kursował z Jagodnego Małego do Rydzewa.

Odnośnie ul. Szkolnej w Miłkach Wójt powiedział, że przed zimą nie ma sensu dokonywać remontu. Do tematu powróci się wiosną. 

W sprawie rady nadzorczej PUKR odpowiedzi udzielono na sesji w dniu 6 grudnia br. W radzie nadzorczej muszą zasiadać ludzie mający odpowiednie kwalifikacje, powinni mieć stosowne uprawnienia. Najtańszy kurs, po którym można utrzymać stosowne uprawnienia kosztuje 2200 zł. 

Skarbnik wyjaśnił, że w spółce PUKR działa Komisja Rewizyjna oraz Zgromadzenie Wspólnika, które może zlecać kontrole spółki. 
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Doda Eugeniusz zwrócił uwagę, że w miejscowości Wyszowate przez posesję jednego mieszkańca – p. Rutkowskiego oraz przez oborę przebiega gminna droga. Do okolicznych działek przejeżdżają przez ową oborę samochody, co powoduje pękanie ścian budynku. Pracownicy gminy dokonali wizji lokalnej tego terenu. Mieszkaniec jest skłonny oddać swoją działkę na drogę gminie, a w zamian chce, by droga przebiegająca przez oborę była jego własnością. W poprzedniej kadencji była mowa o tym, że przedmiotowa droga prowadzi do wodopoju, co jest nieprawdą. 

Doda Eugeniusz zwrócił uwagę na problem narażenia dzieci na niebezpieczeństwo, gdyż wysiadając z autobusu idą one ruchliwą drogą, która nie ma pobocza. Drogą tą jeździ dużo TIR – ów. Zarząd Dróg Krajowych powinien przy tej drodze wybudować chodnik, tym bardziej, że nie jest to duża inwestycja. Radny zwrócił także uwagę na wiejską drogę Wyszowatych prowadzącą do wsi Ogródki. Jest to odcinek 200m drogi pisakowej. Powinno się zwrócić uwagę dla p. Pipiro, by drogę tą wyremontowano. Latem droga ta bardzo się kurzy. Jeżeli stan drogi nie ulegnie poprawie, wówczas mieszkańcy wsi Wyszowate nie zgodzą się, by tamtędy przebiegała trasa rajdu. W tej sprawie odbyło się już spotkanie ze starostą i p. Pipiro. 

Doda Eugeniusz powiedział, że w Wyszowatych za starą szkołą znajduje się samoistne wysypisko gruzu. Teren ten powinno się uporządkować. 

Regina Ranuszkiewicz poprosiła Wójta o odpowiedź na zgłoszoną przez nią interpelację w sprawie drogi na wysypisko śmieci w Rydzewie oraz jej zabezpieczenie. Wójt powiedział, że zajmie się tą sprawą. 

Regina Ranuszkiewicz powiedziała także, że w Rydzewie pracownik PUKR dostarczał mieszkańcom aneksy do umów dotyczące wywozu śmieci. Cena wywozu śmieci została zwiększona. Proszono na jednym zebraniu o przedstawienie przez Prezesa PUKR cen składowych wywozu śmieci, co nie zostało uczynione. Bulwersujący jest sposób narzucenia tej podwyżki. Nie powinno się tak narzucać cen bez uprzedniej konsultacji z mieszkańcami. Wójt powiedział, że prowadził rozmowy na ten temat z Prezesem Tercjakiem. Kwestia podwyżek wynika z sytuacji ekonomicznej firmy. W rozmowie z Prezesem sugerowano mu sposób informowania odbiorców usług o podwyżkach i pewnych zmianach. Kwestie podwyżek powinny być poprzedzone stosownymi informacjami np. na temat wzrostu wywozu śmieci spowodowanych tym, że obecnie wysypisko znajduje się dalej niż dotychczas, tj. w Świdrach. 

Tech Barbara poprosiła, by ustawić we wsiach kosze na śmieci, które są niezbędna szczególnie dla gospodarstw ekologicznych. Szczególnie należałoby ustawić pojemniki na opakowania plastikowe.

Radna Ranuszkiewicz stwierdziła, że koszty spółki wzrastają, jednak trzeba mieć na uwadze fakt, że emerytury mieszkańców nie ulegają zwiększeniu. Radna dodała także, że spółka pobiera opłaty za realne usługi, a nie jest to respektowane. Na posiedzenie Komisji powinno się zaprosić Prezesa Tercjaka, by wyjaśnił pewne kwestie. 

Renata Ilnicka zwróciła uwagę na potrzebę ustawienia kosza na śmieci w Marcinowej Woli. Odnośnie remontu dróg przez firmę wywożącą żwir radna stwierdziła, że należałoby zobaczyć stan obecny dróg, a następnie stan po remoncie. Wójt dodał, że umowa zawarta między firmą a PUKR nie precyzuje czy firma naprawi tylko drogi gminne, czy też powiatowe, po której jeździły ciężarówki. Jednak w rozmowach ustalono, że drogi powiatowe także będą remontowane. Stan poremontowy będzie dokładnie oceniany.

Odnośnie segregacji śmieci Wójt powiedział, że stosowne pojemniki na segregowane śmieci będą ustawiane w poszczególnych miejscowościach. Obecnie pojemniki takie znajdują się w Miłkach. Ponadto w najbliższym czasie na wszystkich przystankach oraz przy chodnikach ustawione będą małe pojemniki na śmieci. W sprawie pojemników na śmieci znajdujących się przy cmentarzach w Miłkach i Rydzewie ustalono, że będą one wywożone na koszt gminy, ale tylko raz w miesiącu. Dodatkowe opróżnianie koszy będzie pokrywane przez poszczególne parafie. 

Mariusz Juhas powiedział, ze przy segregacji śmieci jest potrzebna edukacja społeczeństwa, gdyż niejednokrotnie zdarzało się, że do pojemnika np. na plastiki wrzucano inne odpady. Śmietniki należałoby stosownie oznakować. Stanisław Wąsiakowski powiedział, że śmietniki będą podpisane. Naszą rolą będzie uczulenie mieszkańców na segregację odpadów. Być może stosownym byłoby wydanie ulotki informującej o segregacji śmieci. 

Jakacki Grzegorz poinformował zebranych, że w Rudzie usunięto rosnące przy drodze i tym samym stwarzające niebezpieczeństwo topole. W miejsca wyciętych drzew należałoby zasadzić ozdobne drzewa. Wójt powiedział, że rozmawiano z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych na temat usuwania drzew i dokonywania ewentualnych zasadzeń. Zarząd Dróg będzie sadził nowe drzewa m.in. buki, dęby. Jednak w Rudzie nastąpi to zapewne po ewentualnej modernizacji drogi w kierunku Rydzewa. W Rudzie za zgodą współwłaścicieli należałoby usunąć topole znajdujące się między blokami i posadzić tam bardziej wartościowe drzewa.

Stanisław Wąsiakowski odniósł się do wypowiedzi Reginy Ranuszkiewicz dotyczącej lip na chodniku w Rydzewie. Drzewa ta zostaną usunięte najprawdopodobniej wiosną. Usunięte zostaną również karcze oraz naprawiony będzie chodnik. 

Krystyna Beresztan nawiązując do swojej interpelacji z dn. 6 grudnia br. zapytała czyją własnością jest oczyszczalnia ścieków w Konopkach Nowych. Wójt powiedział, że majątek oczyszczalni ścieków przekazany został przez spółdzielnię mieszkaniową dla gminy. Przekazanie nastąpiło z natury. W związku z tym gmina ogrodzi ten teren i stosownie go oznakuje. Oczyszczalnia zostanie przekazana w użytkowanie dla PUKR. 

Radna Beresztan zgłosiła również problem z dojeżdżającymi dziećmi, które wysiadając z autobusu idą ulicą. Ulica ta jest niebezpieczna. Najlepszym rozwiązaniem by było, aby autobus miał możliwość zawracania. 

Następnie jeden z gości przybyłych na sesję p. Trzeciakiewicz stwierdził, że umowy na wywóz śmieci były podpisywane na podstawie autonomicznej decyzji spółki. Bardzo duże są również dopłaty gminy do wody – 60 tyś zł. Ponadto p. Trzeciakiewicz powiedział, że po rozwiązaniu spółki było powiedziane, że wszelkie decyzje dotyczące cen wody i śmieci będą ustalane przez Radę Gminy, jednak decyduje o tym Prezes PUKR. Odnośnie wywozu żwiru p. Trzeciakiewicz powiedział, że dochód z tytułu sprzedaży żwiru powinien stanowić dochód gminy, a nie spółki, gdyż żwirownia nie została przekazana dla PUKR-u. Ponadto w spółce powinien być zarząd co najmniej 3 osobowy oraz rada nadzorcza. W PUKR nie potrzebne są natomiast 3 księgowe, zmniejszenie zatrudnienia rodzić będzie oszczędności. 

Stanisław Wąsiakowski stwierdził, że sygnalizował już, iż bacznie będą oceniane jednostki funkcjonujące w gminne. Potrzebne będą kontrole dokonywane przez Komisję Rewizyjną lub jeżeli będzie to konieczne to przez firmę z zewnątrz. Określi się wówczas m.in. prawidłowość dokonywania wydatków.

Następnie kolejny z gości poruszył kwestię sprzedaży udziałów SUR. Stwierdził, że sprzedaż nastąpiła nieprawidłowo, gdyż pominięto wielu udziałowców. Mieszkaniec gminy poruszył także kwestię wypłat odszkodowań dla rolników. Przewodniczący stwierdził, że wypłatą odszkodowań zajmowała się Agencja Nieruchomości Rolnych oraz Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Gmina jedynie pełniła w tym zakresie funkcję pomocniczą.

W dalszej części posiedzenia Renata Ilnicka poinformowała zebranych, iż radni są zaproszeni na Wigilię do szkoły dn. 21 grudnia 2006r. na godz. 16.00.

Iwona Wołodko zwróciła uwagę na brak wody na kolonii w Staświnach. Radna stwierdziła także, że droga w Staświnach jest zbyt wąska. W Staświnach powstał także problem dawnej świetlicy, która dawnej była użytkowana przez szkołę jako sala gimnastyczna. W tej chwili szkoła ma swoją salę gimnastyczną, więc świetlica ta powinna być udostępniona mieszkańcom. Ponadto radna zwróciła się do Wójta, by częściej odwiedzał poszczególne wsie i spotykał się z mieszkańcami. 

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że spotkania z mieszkańcami będą się odbywać. 

Mariusz Juhas zwrócił uwagę na konieczność usunięcia jesionu znajdującego się przy transformatorze w Jagodnym Wielkim. Drzewo to jest bowiem w środku suche.

Przewodniczący przypomniał radnym o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych oraz o szkoleniu radnych, które odbędzie się dn. 18 grudnia 2006r. w Ośrodku Kultury w Wydminach.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął III posiedzenie Zwyczajnej Sesji Rady Gminy V kadencji w dniu 14 grudnia 2006r.

Prot. Justyna Leszczyńska               Przewodniczący Rady Gminy

                                                              Jan Mikołaj Fedorowicz

